

# Hôtellerie de plein air en 2021

5530Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 88	tranche 2 ≤ 196	tranche 3 ≤ 486	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>30</b>	<b>10</b>	<b>12</b>	<b>8</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,8	1,1	1,4	3,2		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>164</b>	<b>53</b>	<b>139</b>	<b>340</b>		
Chiffre d'affaires par personne	K€	92	48	98	107		
Achats matières, march.et appro	%	6,4	2,9	5,7	7,6		
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>93,6</b>	<b>97,1</b>	<b>94,3</b>	<b>92,4</b>		
Locations et crédit-bail	%	11,2	10,3	9,4	12,5		
Autres charges externes	%	32,7	39,3	34,5	30,3		
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>49,7</b>	<b>47,4</b>	<b>50,4</b>	<b>49,7</b>		
Charges de personnel	%	10,3	3,8	6,7	13,8		
Cotisations de l'exploitant	%	6,3	8,0	7,9	5,0		
Impôts et taxes	%	3,5	6,5	3,7	2,8		
+ Subventions d'exploitation	%	13,3	22,9	19,6	7,5		
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>42,8</b>	<b>52,0</b>	<b>51,7</b>	<b>35,5</b>		
Amortissements et provisions	%	13,3	11,7	15,3	12,4		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>31,1</b>	<b>43,7</b>	<b>39,3</b>	<b>23,7</b>		
Résultat financier	%	-0,9	-0,4	-0,8	-1,1		
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>30,2</b>	<b>43,3</b>	<b>38,4</b>	<b>22,6</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>50</b>	<b>23</b>	<b>54</b>	<b>77</b>		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>52</b>	<b>23</b>	<b>58</b>	<b>81</b>		
Subventions d'exploitation	K€	22	12	27	25		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>17,0</b>	<b>20,4</b>	<b>18,8</b>	<b>15,1</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>28</b>	<b>11</b>	<b>26</b>	<b>51</b>		
TVA collectée	K€	20	6	17	42		
TVA collectée * 100 / CA		12,2	10,4	12,5	12,3		
TVA déductible	K€	13	5	10	26		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		15,5	18,3	14,9	15,3		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>NS</b>	<b>NS</b>	<b>NS</b>	<b>NS</b>		
	jrs ca ht	4	0	6	3		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>10</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>16</b>		
	jrs ca ht	11	2	3	18		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>44</b>	<b>41</b>	<b>44</b>	<b>45</b>		
	jrs ca ht	26	25	25	26		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-11</b>	<b>-23</b>	<b>-16</b>	<b>-5</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 88 k€		tranche 2 <= 196 k€		tranche 3 <= 486 k€		tranche 4		tranche 5	
		%		%		%		%		%		%
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>30</b>		<b>10</b>		<b>12</b>		<b>8</b>					
Ventes de produits et march.	16 605	10,1	2 389	4,5	13 298	9,5	39 336	11,6				
Ventes de prestations	147 541	89,9	50 622	95,5	126 169	90,5	300 749	88,4				
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>164 146</b>		<b>53 011</b>		<b>139 467</b>		<b>340 085</b>					
Subventions d'exploitation	21 754	13,3	12 120	22,9	27 346	19,6	25 410	7,5				
Autres produits	179	0,1	30	0,1	404	0,3	30	0,0				
Transferts de charges	2 984	1,8	1 865	3,5	4 147	3,0	2 639	0,8				
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>189 064</b>	<b>115,2</b>	<b>67 025</b>	<b>126,4</b>	<b>171 364</b>	<b>122,9</b>	<b>368 164</b>	<b>108,3</b>				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	432	0,3	258	0,5	866	0,6	0	0,0				
Ach. stock. - Autres appro.	355	0,2	71	0,1	815	0,6	20	0,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	2 279	1,4	23	0,0	5 068	3,6	916	0,3				
Ach. de fourn. et autres équip.	21 300	13,0	8 214	15,5	19 954	14,3	39 676	11,7				
Achats de marchandises	9 788	6,0	1 216	2,3	6 323	4,5	25 701	7,6				
Ach. divers, rabais, remises...	-53	-0,0	0	0,0	-109	-0,1	-37	-0,0				
<b>ACHATS</b>	<b>34 101</b>	<b>20,8</b>	<b>9 782</b>	<b>18,5</b>	<b>32 917</b>	<b>23,6</b>	<b>66 277</b>	<b>19,5</b>				
Sous-traitance générale	89	0,1	0	0,0	113	0,1	165	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	18 929	11,5	5 606	10,6	14 125	10,1	42 788	12,6				
Entretien et réparations	12 705	7,7	4 899	9,2	8 928	6,4	28 127	8,3				
Primes d'assurances	2 992	1,8	2 101	4,0	2 226	1,6	5 256	1,5				
Perso. ext. et intérim	148	0,1	0	0,0	0	0,0	553	0,2				
Honoraires	5 365	3,3	2 766	5,2	5 904	4,2	7 805	2,3				
Publicité, publications, rel. pub.	2 726	1,7	285	0,5	1 482	1,1	7 643	2,2				
Déplac., missions et réceptions	898	0,5	125	0,2	303	0,2	2 759	0,8				
Frais postaux et de télécom.	1 725	1,1	1 042	2,0	1 310	0,9	3 202	0,9				
Services bancaires et assimilés	1 234	0,8	492	0,9	1 181	0,8	2 240	0,7				
Autres charges diverses	1 968	1,2	766	1,4	641	0,5	5 462	1,6				
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>48 779</b>	<b>29,7</b>	<b>18 081</b>	<b>34,1</b>	<b>36 215</b>	<b>26,0</b>	<b>105 999</b>	<b>31,2</b>				
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>5 789</b>	<b>3,5</b>	<b>3 440</b>	<b>6,5</b>	<b>5 162</b>	<b>3,7</b>	<b>9 665</b>	<b>2,8</b>				
Rémunérations du personnel	14 588	8,9	2 132	4,0	7 934	5,7	40 138	11,8				
Charges de sécu. soc. & prév.	2 611	1,6	246	0,5	1 695	1,2	6 943	2,0				
Cot. sociales perso. exploitant	10 120	6,2	3 857	7,3	10 780	7,7	16 959	5,0				
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>27 320</b>	<b>16,6</b>	<b>6 235</b>	<b>11,8</b>	<b>20 409</b>	<b>14,6</b>	<b>64 041</b>	<b>18,8</b>				
Ch. divers. de gestion courante	300	0,2	95	0,2	288	0,2	574	0,2				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	21 891	13,3	6 216	11,7	21 339	15,3	42 311	12,4				
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>138 179</b>	<b>84,2</b>	<b>43 849</b>	<b>82,7</b>	<b>116 331</b>	<b>83,4</b>	<b>288 866</b>	<b>84,9</b>				
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>50 885</b>	<b>31,0</b>	<b>23 176</b>	<b>43,7</b>	<b>55 034</b>	<b>39,5</b>	<b>79 298</b>	<b>23,3</b>				
Produits financiers	158	0,1	364	0,7	32	0,0	89	0,0				
Charges financières	1 659	1,0	589	1,1	1 209	0,9	3 670	1,1				
Produits exceptionnels	9 437	5,7	513	1,0	12 838	9,2	15 491	4,6				
Charges exceptionnelles	6 503	4,0	0	0,0	9 122	6,5	10 703	3,1				
<b>RESULTAT NET</b>	<b>52 319</b>	<b>31,9</b>	<b>23 464</b>	<b>44,3</b>	<b>57 573</b>	<b>41,3</b>	<b>80 505</b>	<b>23,7</b>				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)